此项

目为

新项

19,667.97 1,046.01 2,433.67 12.37
2025
年 12
月

否 是 -
不

适

用

- 否 -

四川天味食品集团股份有限公司2024年年度报告

68/222

票 技改

建设

项目

目

向特

定对

象发

行股

票

剩余

募集

资金

其

他
否 否 55,414.57 - - - - 否 否 注 3

不

适

用

- 否 -

合计 / / / / 162,169 15,086.98 50,319.24 / / / / / / / -
注 1：为提高募集资金使用效率，在充分考虑公司经营发展规划和项目市场环境的前提下，受经济环境、行业发展情况及技术更新迭代等诸多因素

影响，继续实施“天味食品调味品产业化项目”已不符合当前公司经营发展需要和规划，公司拟终止并变更 2020年非公开发行股票募投项目“天味食品

调味品产业化项目”。

注 2：公司于 2024 年 8月 30 日，公司召开第五届董事会第三十三次会议和第五届监事会第三十二次会议，审议通过《关于部分募投项目延期的议

案》，受经济环境调整、行业发展情况及终端市场需求波动等因素的影响，公司主动放缓“食品、调味品产业化生产基地扩建项目”整体投资进度，一

方面将根据行业需求变化规划建设，另一方面也将根据设备和工艺技术的进步，不断调整、优化、改进生产线配置，以提供更好的产品品质，提升产品

竞争力，确保募投项目建设的可行性、适用性及长效性。同时，项目后期还需要开展设备调试、试生产以及设备验收等工作。根据目前项目建设进度，

经公司审慎考量，决定将“食品、调味品产业化生产基地扩建项目”达到预定可使用状态时间调整至 2027 年 12月。

注 3：剩余募集资金（具体金额以募集资金账户余额为准）将暂时存放于募集资金专户，公司将积极筹划、科学审慎地寻找合适的投资项目，并在

履行必要决策和审批程序后使用，确保其可行性。

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

四川天味食品集团股份有限公司2024年年度报告

69/222

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议

日期

募集资金用

于现金管理

的有效审议

额度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023年 2月
28日 150,000.00 2023年 3月 22日 2024年 3月 21日 - 否

2024年 3月
7日 150,000.00 2024年 3月 25日 2025年 3月 24日 124,000.00 否

其他说明

无

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

四川天味食品集团股份有限公司2024年年度报告

70/222

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有

限售条

件股份

6,382,180 0.6 -6,063,680 -6,063,680 318,500 0.03

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

3、其他

内资持

股

6,382,180 0.6 -6,063,680 -6,063,680 318,500 0.03

其中：

境内非

国有法

人持股

境内自

然人持

股

6,382,180 0.6 -6,063,680 -6,063,680 318,500 0.03

4、外资

持股

其中：

境外法

人持股

境外自

然人持

股

二、无

限售条

件流通

股份

1,059,111,534 99.4 +5,653,760 +5,653,760 1,064,765,294 99.97

1、人民

币普通

股

1,059,111,534 99.4 +5,653,760 +5,653,760 1,064,765,294 99.97

2、境内

四川天味食品集团股份有限公司2024年年度报告

71/222

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、股

份总数
1,065,493,714 100.00 -409,920 -409,920 1,065,083,794 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司实施 2022年限制性股票激励计划解锁与回购注销：

1、2024年 1月 29日，公司召开第五届董事会第二十七次会议和第五届监事会第二十六次会

议，审议通过《关于公司 2022 年限制性股票激励计划暂缓授予部分第一期解除限售条件成就的议

案》，同意公司为 1名暂缓授予激励对象办理解除限售事宜，共计解除限售 231,000 股。上述股

份已于 2024 年 2 月 2 日上市流通。有限售条件股份减少 231,000 股，无限售条件流通股份增加

231,000股，公司股本总额不变。

2、2024年 2月 29日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成回购注销

限制性股票 119,700 股。有限售条件股份减少 119,700 股，公司股本总额由 1,065,493,714 股减少

至 1,065,374,014股。

3、2024年 3月 26日，公司召开第五届董事会第二十九次会议和第五届监事会第二十八次会

议，并于 2024年 4月 19 日召开 2023年年度股东大会审议通过《关于回购注销部分限制性股票的

议案》，同意将 2022 年限制性股票激励计划中首次及预留授予的 47名激励对象已获授但尚未解

除限售的合计 290,220 股限制性股票进行回购注销。2024年 5月 24 日，公司在中国证券登记结算